REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE LUSHNJE

KOMISIONI I MANDATEVE DHE I RREGULLORES

Lushnje me /#/ © 2./2023

Nr /4TS

-Lénda:Konsultim publik me teme: Mbi miratimin e rregullores per kushtet dhe tregetimin
ne markate.

-Baza ligjore; Ligji nr 139/2015,”Per veteqeverisjen vendore” vendore” neni 18 ,54, ligji nr
146/2014”Per njoftimin dhe konsultimin publik,rregullorja nr 36 date 24.04.2020°Mbi
marredheniet e keshillit me publikun dhe median.(konsultimeve).

Propozuesi: Komisioni i Mandateve dhe i Rregullores.

Sqarime:Komisioni do te informoje komunitetin ne lidhje me miratimin e rregullores mbi
funksionimin markates dhe kushteve te saj.Si nje zone me kapacitete te larta te produkteve
bujqesore Lushnja eshte nje nga furnizuesit kryesore jo vetem brenda vendit por edhe jashte
tij.Duke pare vendin e rendesishem ge kemi ne tregtimin e produkteve bujgesoire ,rendesi i eshte
kushtuar jo vetem permiresimit te cilesise se produkteve por edhe tregtimit te tyre sipas
standarteve bashkekohore.Ne territorin e Bashkise Lushnje ,lagjja ‘Xhevdet Nepravishta ‘eshte
duke perfundur nje markate e re me kushtet bashkekohore te tregtimit.Per mirefunksionimin e
kesaj markate lind nevoja per miratimin e nje regullore e cila garanton permbushjen e detyrimeve
,trajtimin e drejte dhe te barabarte te subjekteve ge do te operojne ne kete markate.

-Kalendari i konsultimit:Konsultimi publik do te realizohet ne perputhje me kalendarin e
konsultimit publik.

-Pjesemarres:

-Keshilli —Kryetari i Keshillit, Komisioni i Komisioni i Ekonomise ,Problemeve Sociale dhe
Strehimit ,keshilltare.

-Bashkia
Koordinatori per njoftimin e konsultimit publik,propozuesit e projekt-vendimit nga administrata.

-Komuniteti:Banoret e bashkise ,perfagesues nga shoqeria civile,perfagesues te
biznesit,medias,kryetaret e fshatrave.

-Forma e konsultimit; Takim publik.

Adresa:Lagjia “Kongresi i Lushnjes” Tel:+355 35 222139 E-mail:bashkia lushnje@yahoo.com
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Sog

-Qellimi i Kkonsultimit publik:Keshillimi publik synon terheqjen e mendimit te
qytetareve,biznesit,shoqerise civile etj, ne lidhje me

-Relacionin dhe projekt vendimin mund ti gjeni ne fagen e fb-se se keshillit bashkiak Lushnje ,si
dhe ne kéndin e shpalljeve te bashkise.

-Dita ,data ,ora dhe vendi i takimit publik:Diten e Hene date 13.03.2023,0ra 12;00 ne
ambientet e muzeut te qytetit.

-Ky njoftim te afishohet ne cdo lagjje te njesise perkatese.

-Ftojme cdo te interesuar te behet pjese e Ketij konsultimi publik,gjithashtu mirepresim
cdo sugjerim tuaj si ne rruge postare , elektronike,dhe ne cdo forme tjeter.

-Duke ju falenderuar!

KRYETARI

Ylli Krakulli

Adresa:Lagjia “Kongresi i Lushnjes” Tel:+355 35 222139 E-mail:bashkia lushnje@yahoo.com




